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I/453-9/2020
Jegyzőkönyv

Készült:
a Költségvetési Bizottság 2020. szeptember 21-én 18 órakor a II. kerületi Polgármesteri Hivatal (1024 Bp. Mechwart liget 1.) házasságkötő teremben a Pénzügyi és Vagyonnyilatkozatokat Ellenőrző Bizottsággal együttes rendes ülésén.

Jelen vannak:

Költségvetési Bizottság részéről: 
Tóth Csaba Róbert

Bizottság elnöke

Kiss Roland


Bizottsági tag 
Garabuczi Sándor

Bizottsági tag
Némethy Béla


Bizottsági tag

Póczos Attila


Bizottsági tag
Perjés Gábor


Bizottsági tag

Szűcs-Holczmann Attila
Bizottsági tag
Pénzügyi és Vagyonnyilatkozatokat Ellenőrző Bizottság részéről: 

Némethy Béla


Bizottság elnöke 

Gál Andrea


Bizottsági tag

Perjés Gábor


Bizottsági tag

Szirmai Zsuzsanna

Bizottsági tag 

Szücs Rita


Bizottsági tag

Meghívottak:

dr. Varga Előd Bendegúz
Alpolgármester

dr. Szalai Tibor

Jegyző

Flender Éva


Önkormányzat könyvvizsgálója

Annus Béláné


Gazdasági igazgató

Keszei Zsolt


Beruházási igazgató

Jegyzőkönyvvezető:


Rudolfné Romváry Noémi
alpolgármesteri referens

Napirend összeállítása:

Tóth Csaba Róbert a bizottság elnöke 18 órakor köszöntötte a bizottság tagjait és a meghívottakat. Megállapította, hogy a bizottság hét fővel határozatképes, majd javaslatot tett Szűcs-Holczmann Attila jegyzőkönyv hitelesítő személyére, valamint a kiküldött meghívó szerinti napirend elfogadására.

Jegyzőkönyv hitelesítő:

Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 
Költségvetési Bizottság 

82/2020. (IX.21.) határozata
A Költségvetési Bizottság úgy dönt, hogy mai ülésének jegyzőkönyv hitelesítésére Szűcs-Holczmann Attila bizottsági tagot kéri fel.

(hét bizottsági tag van jelen / hét igen / egyhangúan elfogadva)

Napirend:

Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 
Költségvetési Bizottság 

83/2020. (IX.21.) határozata
1. Javaslat a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 2020. évi költségvetésről szóló 3/2020. (II. 28.) rendelet módosítására (képviselő-testületi előterjesztés véleményezése)
Előadó: dr. Varga Előd Bendegúz, Annus Béláné
2.
Javaslat jótékonysági koncert bevételének költségvetési rendezésére (képviselő-testületi előterjesztés véleményezése)
Előadó: dr. Varaga Előd Bendegúz

1. Budapest Főváros Önkormányzata által meghirdetett TÉR_KÖZ 2018 elnevezésű város-rehabilitációs pályázat Együttműködési Megállapodás 2. számú módosításának aláírása (képviselő-testületi előterjesztés véleményezése)
Előadó: Keszei Zsolt

4.
Egyebek 

(hét bizottsági tag van jelen / hét igen / egyhangúan elfogadva)

1) napirendi pont

Javaslat a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 2020. évi költségvetésről szóló 3/2020. (II. 28.) rendelet módosítására (képviselő-testületi előterjesztés véleményezése)
Előadó: dr. Varga Előd Bendegúz, Annus Béláné

Tóth Csaba Róbert
Rátérnénk a Költségvetési Bizottság első napirendi pontjára, amely „Javaslat a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 2020. évi költségvetésről szóló 3/2020. (II. 28.) rendelet módosítására”. Ez a napirendi pontunk, nem tudom Alpolgármester úr esetleg kívánja-e kiegészíteni?

dr. Varga Előd Bendegúz

Viszonylag egyszerű a helyezet, annak idején, a nyár folyamán céltartalékként a költségvetésbe bekerülő összegek, most kivezetésre kerülnek a bevételek csökkenése miatt. Ez a 760 millió Ft, ami a parkolási díj bevétel miatta, a súlyadó, bocsánat teljesítményadó elvétele miatt, valamint az idegenforgalmi adó elvétele miatt keletkeztek. Ezek kivezetésére kerültek és ezzel párhuzamosan az erre képzett céltartalék is kivezetésre került. Pillanatnyilag így állunk ezzel. Ezen felül előirányzat változások történtek, amit az előterjesztés mind tartalmaz, de ez a 760 millió Ft a lényege ennek az előterjesztésnek. 
Tóth Csaba Róbert
Kérdezem akkor a bizottság tagjait, bárkit, hogy van-e ehhez a napirendi ponthoz észrevétele? 

Szirmai Zsuzsanna

Másik bizottság is kérdezhet? 

Tóth Csaba Róbert
Igen, amikor a másik tárgyalja…

Némethy Béla

Tessék parancsolni, úgyis érint mindenkit. Én a magam részéről megadnám a szót.

Tóth Csaba Róbert
Én is természetesen. 

Szirmai Zsuzsanna

Csak abban szeretnék megerősítését kapni, hogy a feladatok, amiket korábban tervezett az önkormányzat nem sérülnek, hanem a céltartalékból lehet ezt a bevétel kiesését finanszírozni. Tehát, hogy minden betervezett feladat ellátása megtörténik, ezt jól értem? 

dr. Varga Előd Bendegúz

Nem, szó nincs erről…

dr. Szalai Tibor 

Kevesebb pénzből ugyanazt a feladatot nem fogjuk tudni ellátni…

dr. Varga Előd Bendegúz

Nem lehet. Amikor képeztük ezt a céltartalékok, akkor pénzmaradványból tettük félre azt vezettük most ki és ugyanúgy most kivezettük azt a bevételi előirányzatot, ami nem teljesül. Mondta a Jegyző úr, hogy kevesebből nem lehet megcsinálni, lesz majd feladat elmaradás természetesen.
Szirmai Zsuzsanna
És ezt hol lehet megnézni, hogy konkrétan mik a feladat elmaradások? 
dr. Varga Előd Bendegúz

Ezt évvégén tudjuk majd megmondani. Egy csomó feladat van előttünk, amit próbálunk még kisakkozni, mi az, ami belefér, és mi az, ami nem. 

Tóth Csaba Róbert
Jegyző úr előbb láttam, hogy szót kér…

dr. Szalai Tibor

Bocsánat, valami hasonlót fogok én is mondani. Először is rossz hírem van, nem utoljára fogunk találkozni költségvetés módosítása kapcsán. Másik az a múlt hét eseménye, hogy kértük az Igazgató asszonyt, hogy igazgatóságokra lebontva mindenki készítsen egy kimutatást, hogy hol tart a kötelezettségvállalásaival és mi az, ami még hátravan. Nem olyan nagy titok, ennek megismerése után tudunk dönteni, hogy mi, ami abszolút prioritást élvez, a kötelező feladatokat mindenképpen el fogjuk látni. Ami esetleg nem végezhető el… Valóban arra nem vagyunk képesek, hogy kevesebb pénzből… Még annyit, hogy a bevételi oldal sem látszik más szempontból teljesülni, nem tudjuk így azt a feladatmennyiséget elvégezni. Viszont a helyzet napról-napra változik, az Adóügyi Igazgatóság bevételei túlteljesülni látszanak, valamennyit a parkolási bevétel is emelkedett, de nyilván három hónapnyit nem. Még novemberben is lehet, hogy akkor dől el valami megvalósíthat-e, vagy sem. Ilyen listát tudunk készíteni évvégéig. Reményeink szerint feladat teljes egészében nem fog elmaradni, csak átkerül a következő évre. Olyan szándék nem hiszem, hogy bárkiben is lenne. Az biztos… Ma például egy olyan megbeszélésen voltunk, ahol irányelvekben szögeztük le, mindenkitől azt kértük, hogy priorizálja a feladatait. Ezeken a listákon fogunk tudni reményeink szerint végigmenni, de ehhez folyamatosan látni kell, hogy a bevételi oldalon mi teljesül. Most erre nem tudok, mert nincs ember, aki most meg tudja mondani, hogy december 31-ig mi az, amit el tudunk végezni a költségvetésben szereplő feladatokból.

dr. Varga Előd Bendegúz

Hozzá kell tennem, amit Jegyző úr is mondta, hogy heti rendszerességgel nézzük, hogy a bevételek hogyan alakulnak, és a kiadási oldal hogyan alakul. A felhalmozási oldalon egyszerűbb a helyzet, mert ott át lehet ütemezni azokat a feladatokat, amik elmaradásra kerülnének az idén, át lehet ütemezni azokat, ahogy Jegyző úr is mondta 2021-re. Vannak azok, amiket el kell végezni, azokból a kötelezők az elsők. Minden, ami önként vállalt, tényleg jeleztük azt minden igazgatóságnak, szervezeti egységnek, hogy nézzék meg, és amit felállítanak annak a függvényében, hogy ők mit tekintenek abból fontosnak, arra a forrást hogyan lehet biztosítani. Az első kettő ilyen megbeszélés megtörtént, az informatika mellett a beruházási igazgatósággal is leültünk egyeztetni és azt látjuk, hogy vannak olyan tételek, amik át fognak csúszni jövőre. Viszont hozzá kell tenni azt is, hogy az október 10-e egy vízválasztó dátum lesz az önkormányzat életében, akkor derül ki, hogy a második nagyobb összegű iparűzési adó érkezésekor mekkora összeg fog érkezni. Amennyiben az az összeg fog érkezni, amiben mi bízunk, hogy annyi lesz, mint ami az első alkalommal is megérkezett. Azt viszont már most tudjuk, hogy decemberben nem lesz iparűzési adó kiegészítés, korrekció, ami jelentős, akár milliárdos tételtől elesik az önkormányzat az idei évben. Akkor még nem számoltunk azzal, hogy milyen egyéb olyan változtatások történnek kormányzati szinten, amik még befolyásolják a működési bevételeinket. Jegyző úr említette azt, hogy a bevételeknél a parkolásból minimálisan több folyik be, de ez nem tudja ellensúlyozni azt a három hónapot, amikor nem volt parkoltatás, 280 millió Ft esett ki, ez mind működési bevételi hiány. A gépjárműadó az 330 milliós tétel, és 100 milliós az idegenforgalmi tétel, ami kiesett teljesen.
Szirmai Zsuzsanna

Elvonta a kormány? 

dr. Varga Előd Bendegúz

A gépjárműadót elvonták, az idegenforgalmi adó, meg le lett nullázva. Az a szerencsénk, hogy az Adóügyi Igazgatóság erős félévet csinált. Jelentősen javította a felderítési mutatókat és ezáltal tudott az eredeti előirányzathoz képest többletbevételeket aktivizálni. Bízzunk benne, hogy ez az év hátralevő részében is meglesz. Ez nem tudja azonban ellensúlyozni azt a 760 millió Ft-ot, ami kiesett, ez az ismert bevételi lék.
Tóth Csaba Róbert
Igazgató Asszony…

Annus Béláné

Ezzel kapcsolatban csak annyit akartam hozzátenni, hogy ez, amit Ön mondott az mind igaz, jelen pillanatban a rendeletmódosításon ebből csak az a 760 millió Ft van átvezetve. A mostani rendeletmódosításon nem látszik még, hogy feladatelmaradás lenne, de ez a továbbiakban majd még változni fog, ahogy az itt elhangzott. Lesz egy felülvizsgálat egy hónap múlva októberben, meg novemberben is, amikor már jobban látjuk, hogy mik azok, amik már biztosan nem fognak befolyni és mik fognak elmaradni, de azok még ebben nem látszanak. 
dr. Szalai Tibor

Kértük az igazgatóságokat az ésszerű takarékosságra. Nyilvánvalóan azt, amit el kell végezni, azt végezzék el, de takarékosabban. Az olyan keret jellegű lehívásokból, amin lehet spórolni, most az, ami nem feltétlenül a közbeszerzés, nem az idei pozíciónkat javítja, hanem a jövő évi pénzmaradványt, de ezeknek az első eredménye valóban az októberi felülvizsgálat lesz. Én nagyon remélem, hogy nem kell sort keríteni arra, bár ma már szóba került, hogy bizonyos igazgatóságoknál előirányzatok egy részét zároljuk, de ez sem kizárt. Az az igazság, hogy szerintem, még októberig vakrepülésben vagyunk, hogy mekkora az összeget kapunk.
dr. Varga Előd Bendegúz

Október 10-én megtudjuk, hogy mi a helyzet…
dr. Szalai Tibor

A többi az jó tervezhető, azért a parkolás is időarányosan szépen alakul. A két stabil láb nagyon szépen hozta volna idén a számokat, az adó és a parkoltatás. Az adóban sajnos ugye történtek változások, a parkolás három hónapja az hiányzik.

dr. Varga Előd Bendegúz

Annyit hozzá kell tenni, hogy október 10-én kb. 3 milliárd Ft-ot várunk, annyinak kéne érkeznie. Kérdés, hogy mennyi fog megérkezni.

Szirmai Zsuzsa

Eredeti terv szerint 3 milliárd?
dr. Varga Előd Bendegúz

Igen, 2 milliárd 900 valamennyi… A Fővárosnál ez elvileg megvan, de amit jelzett a Könyvvizsgáló asszony is a véleményében a 9. pontban, hogy a december folyamán, ami korábban is érkezett a korrekció kapcsán iparűzési adó, az az idén biztos nem fog teljesülni. Ezt jelezték is a Fővárosban, hogy nem lesz. Ez közel 1 milliárd Ft egyébként. Ha hozzávesszük a 760 milliót is, akkor ez már jelentős. Összes többi apró tétellel ez egy 2 milliárdos lyuk lesz. 

dr. Szalai Tibor

Annyi kontrollt még tettünk a rendszerbe, hogy csak az a kötelezettségvállalás írható alá aminél, az önkormányzat esetében az Alpolgármester úr, a hivatalnál jómagam szignál. Ez nem gyanakvás, vagy rossz szándék, takarékoskodás…
Szirmai Zsuzsa

Hogy most mindent lássanak. 

dr. Szalai Tibor

Igen, igen.
Tóth Csaba Róbert
Csak annyit tennék hozzá lábjegyzetként, hogy gépjárműadóból 330 volt a tervezett bevétel, ami elmaradt, de a tavalyi teljesítés az valami 490 millió volt. Valójában ez egy 500 milliós veszteség, ugye ezen a soron.
dr. Varga Előd Bendegúz

Ezt majd az évvégén tudjuk megmondani. Az, ami biztos kiesett az most a 330 millió, annál több lesz a tényleges veszteségünk.
Némethy Béla

Ehhez kapcsolódóan, hogy jól értem-e. A gépjárműadót teljes egészében elvonta a kormány…

dr. Varga Előd Bendegúz

Igen.
Némethy Béla

Az építményadónál is fel van tüntetve egy 25 millió Ft-os kiesés, azt is elvonta a kormány, vagy az hogy keletkezett? 
dr. Varga Előd Bendegúz

Ennyivel kevesebb érkezett be. 
Némethy Béla

Tehát, ennyivel kevesebb realizálódott…
dr. Varga Előd Bendegúz

Ez lehet, hogy az évvégéig még tud kompenzálódni. Jeleztem is, hogy a felderítési mutató javul…

dr. Szalai Tibor

Megjelennek új adótárgyak.
Némethy Béla

Jegyző úr megemlítette, hogy az idegenforgalmi adó lenullázódott, azt nem elvonta a kormány, hanem egyszerűen az idegenforgalom beszakadásával…

dr. Varga Előd Bendegúz

Nincs adó, megszűnt az adófizetési kötelezettség. 
Némethy Béla

Oké, akkor ez ilyen értelemben ugyanaz az eset, mint a gépjárműadó. Illetve nem elvonták, hanem nincs fizetési kötelezettség. Akkor egyedül a gépjárműadó, amit magához vont és a parkolási bevételeket meg az IFÁT eltörölte. A parkolást három hónapra. 
dr. Szalai Tibor
Meg a reklámadót. 

Tóth Csaba Róbert
Meg a feltöltési kötelezettséget az iparűzési adónál. 
Némethy Béla

Jó, de reménység szerint az realizálódik, csak nem ebben az évben.

dr. Varga Előd Bendegúz

Jövő májusban az sokat számít, egy idei…

Némethy Béla

Amikor az megérkezik, az jól fog esni…

dr. Varga Előd Bendegúz

Én is majd jövő májusban fizetek a közértben. Nem!? (derültség)

Némethy Béla

De persze, erre most mit mondjak... (derültség)

Tóth Csaba Róbert
Ha más észrevétel nincs, akkor felolvasom a határozati javaslatunkat: „A Költségvetési Bizottság a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2019. (XI. 18.) önkormányzati rendelet 2. sz. melléklet 2.2) pontja alapján úgy dönt, hogy a „Javaslat a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 2020. évi költségvetésről szóló 3/2020. (II. 28.) rendelet módosítására” című rendelettervezetet tárgyalásra alkalmasnak tartja, a rendelet megalkotását javasolja.”
Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 
Költségvetési Bizottság 

84/2020. (IX.21.) határozata
A Költségvetési Bizottság a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2019. (XI. 18.) önkormányzati rendelet 2. sz. melléklet 2.2) pontja alapján úgy dönt, hogy a „Javaslat a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 2020. évi költségvetésről szóló 3/2020. (II. 28.) rendelet módosítására” című rendelettervezetet tárgyalásra alkalmasnak tartja, a rendelet megalkotását javasolja.

Felelős: bizottság elnöke

Határidő: 2020. szeptember 24-i testületi ülés

(hét bizottsági tag van jelen / hét igen / egyhangúan elfogadva)

2) napirendi pont 

Javaslat jótékonysági koncert bevételének költségvetési rendezésére (képviselő-testületi előterjesztés véleményezése)
Előadó: dr. Varaga Előd Bendegúz

Tóth Csaba Róbert
Rátérnénk a 2. napirendi pontra. „Javaslat jótékonysági koncert bevételének költségvetési rendezésére” című napirendre. 
dr. Varga Előd Bendegúz

Mondjak róla valamit?

Szücs Rita

Igen. 

dr. Varga Előd Bendegúz

Le van írva részletesen…

Tóth Csaba Róbert
Igen…
dr. Varga Előd Bendegúz

Jó. A jótékonysági bevétel, ami a Kulturális Kft-nél keletkezett az működési célú bevétel, viszont a kiadási oldal, ami az Egészségügyi Szolgálatnál keletkezik az felhalmozási kiadás. Így a működési bevétel ott marad a Kulturális Kft-nél és a költségvetésben a felhalmozási előirányzatát csökkentjük ezzel az összeggel, és ezt az összeget kapja meg az egészségügyi szolgáltató a célként meghatározott eszköz beszerzésre. Ennyi az egész. 

Tóth Csaba Róbert
Bárki másnak ehhez van-e észrevétele? Nem látok senkit, akkor felolvasom a határozati javaslatunkat: „A Költségvetési Bizottság a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2019. (XI. 18.) önkormányzati rendelet 2. sz. melléklet 2.2) pontja alapján egyetért, hogy az önkormányzat 2020. évi költségvetéséről szóló 3/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet 11. sz. tábla II./e/2. sor „Kerületi Kulturális Közhasznú Nonprofit Kft. felh. tám.” jogcím előirányzata 4 062 eFt-tal lecsökkentésre, ezzel egyidejűleg a rendelet 15. sz. tábla IV. Egészségügyi Szolgálat „Plazma légtisztító” jogcím előirányzata 4 062 eFt-tal megemelésre kerüljön. Javasolja a Képviselő-testületnek a „Javaslat jótékonysági koncert bevételének költségvetési rendezésére ”című előterjesztés határozati javaslatának elfogadását.”
Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 
Költségvetési Bizottság 

85/2020. (IX.21.) határozata
A Költségvetési Bizottság a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2019. (XI. 18.) önkormányzati rendelet 2. sz. melléklet 2.2) pontja alapján egyetért, hogy az önkormányzat 2020. évi költségvetéséről szóló 3/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet 11. sz. tábla II./e/2. sor „Kerületi Kulturális Közhasznú Nonprofit Kft. felh. tám.” jogcím előirányzata 4 062 eFt-tal lecsökkentésre, ezzel egyidejűleg a rendelet 15. sz. tábla IV. Egészségügyi Szolgálat „Plazma légtisztító” jogcím előirányzata 4 062 eFt-tal megemelésre kerüljön. Javasolja a Képviselő-testületnek a „Javaslat jótékonysági koncert bevételének költségvetési rendezésére ”című előterjesztés határozati javaslatának elfogadását. 
Felelős: bizottság elnöke

Határidő: 2020. szeptember 24-i testületi ülés

(hét bizottsági tag van jelen / hét igen / egyhangúan elfogadva)

3) napirendi pont

Budapest Főváros Önkormányzata által meghirdetett TÉR_KÖZ 2018 elnevezésű város-rehabilitációs pályázat Együttműködési Megállapodás 2. számú módosításának aláírása (képviselő-testületi előterjesztés véleményezése)
Előadó: Keszei Zsolt

Tóth Csaba Róbert
Tehát akkor a 3. napirendi pontunk a Budapest Főváros Önkormányzata által meghirdetett TÉR_KÖZ 2018 elnevezésű város-rehabilitációs pályázat Együttműködési Megállapodás 2. számú módosításának aláírása. Kérdezem, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki…
Keszei Zsolt 
Nincs kiegészíteni valóm. 

Tóth Csaba Róbert

Senki. Bizottság tagok közül kérdés, észrevétel, bármi? Nem látok. Akkor felolvasom a határozati javaslatunkat: A Költségvetési Bizottság a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2019. (XI. 18.) önkormányzati rendelet 2. sz. melléklet 2.2) pontja alapján egyetért azzal, a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat és Budapest Főváros Önkormányzata között létrejövő, a „Közösségi Liget megvalósítását” célzó, TÉR_KÖZ elnevezésű város-rehabilitációs pályázat megvalósításához szükséges Együttműködési megállapodás 2. számú módosításával. Javasolja a Képviselő-testületnek a „Budapest Főváros Önkormányzata által meghirdetett TÉR_KÖZ 2018 elnevezésű város-rehabilitációs pályázat Együttműködési Megállapodás 2. számú módosításának aláírása” című előterjesztés megtárgyalását és a határozati javaslat elfogadását.”Kérem, a Bizottság tagjait szavazzunk…
Némethy Béla

Én tartózkodom.

Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat 
Költségvetési Bizottság 

86/2020. (IX.21.) határozata
A Költségvetési Bizottság a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2019. (XI. 18.) önkormányzati rendelet 2. sz. melléklet 2.2) pontja alapján egyetért azzal, a Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat és Budapest Főváros Önkormányzata között létrejövő, a „Közösségi Liget megvalósítását” célzó, TÉR_KÖZ elnevezésű város-rehabilitációs pályázat megvalósításához szükséges Együttműködési megállapodás 2. számú módosításával. Javasolja a Képviselő-testületnek a „Budapest Főváros Önkormányzata által meghirdetett TÉR_KÖZ 2018 elnevezésű város-rehabilitációs pályázat Együttműködési Megállapodás 2. számú módosításának aláírása” című előterjesztés megtárgyalását és a határozati javaslat elfogadását. 

Felelős: bizottság elnöke

Határidő: 2020. szeptember 24-i testületi ülés

(hét bizottsági tag van jelen / hat igen / egy tartózkodás / fogadva)

Egyebek napirend tárgyalására nem került sor, ezt követően Tóth Csaba Róbert a bizottság elnöke megköszönte az ülésen résztvevők munkáját 18 óra 40 perckor bezárta az ülést. 
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